СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 20.02.2017 г. № 84
с. Кутки
	О принятии Кутковским сельским поселением осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области использования средств муниципального дорожного фонда, отнесенных к компетенции Грибановского муниципального района

      Рассмотрев решение Совета народных депутатов Грибановского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области использования средств муниципального дорожного фонда, отнесенных к компетенции Грибановского муниципального района сельским поселениям Грибановского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Принять от Грибановского муниципального района осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области использования средств муниципального дорожного фонда, отнесенных к компетенции Грибановского муниципального района, а именно:
            1) капитального ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
            2) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним;
          3) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения;
            4) осуществление мероприятий, направленных на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения;
          5) осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
          6) осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них: инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков занимаемых автодорогами общего пользования местного значения дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости; оплату налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства; приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним;
         7) осуществление других мероприятий направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
         2. Администрации Кутковского сельского поселения заключить с администрацией Грибановского муниципального района соглашение о передаче части полномочий в области использования средств муниципального дорожного фонда, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района.
Глава сельского поселения                                                                В.А.Столяров
[bookmark: _GoBack]